

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Uppföljning av idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2023 – Rädda Barnens Riksförbund

Återrapportering för perioden juli 2023 till och med december 2023

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd beslutar att godkänna återrapporteringen av IOP med Rädda Barnen rörande Tensta Träff och att lägga den till handlingarna.

Sammanfattning

Järva stadsdelsförvaltning samarbetar med totalt tolv idéburna aktörer inom ramen för IOP. Sex av dessa partnerskap initierades i dåvarande Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Detta ärende avser uppföljning av partnerskapet med Rädda Barnen kring utvecklingen av Tensta Träff till en medborgardriven mötesplats. Rapporteringen avser perioden juli till december 2023.

Förvaltningen bedömer att Rädda Barnens riksförbund har uppfyllt de åtaganden som överenskommelsen omfattar. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av partnerskapet med Rädda Barnen och lägger den till handlingarna.

Bakgrund

Järva stadsdelsförvaltning samarbetar med totalt tolv idéburna aktörer inom ramen för idéburet offentligt partnerskap (IOP). Sex av dessa partnerskap initierades i dåvarande stadsdelsförvaltningen Rinkeby-Kista och sex i Spånga-Tensta.

I juni 2022 tecknade dåvarande Spånga-Tensta stadsdelsnämnd tillsammans med Hemsö Fastighets AB, Rädda Barnens Riksförbund och Riksorganisationen Folkets Hus och Parker en avsiktsförklaring som avsåg samverka kring utvecklandet av Tensta Träff som en medborgardriven mötesplats i Tensta. I augusti 2022 beslutade Spånga-Tensta stadsdelsnämnd om att ingå i ett IOP tillsammans med Rädda Barnens Riksförbund. Överenskommelsen gäller från och med 2022-09-01 till och med 2024-12-31.

I Järva stadsdelsområde finns flera medborgardrivna mötesplatser som är anslutna till riksorganisationen Folkets Hus och Parker; Folkets Husby, Rinkeby Folkets Hus, Järva Folkets Park samt Spånga Folkan.

Ärendet

Ärendet avser återrapportering av förvaltningens idéburna offentliga partnerskap med Rädda Barnen från och med juli 2023 till och med december 2023.

Överenskommelsens mål och syfte

Överenskommelsens målsättning på kort sikt är att det lokala civilsamhället i Tensta får tillgång till funktionella mötes- och samlingslokaler på Tensta Träff. På längre sikt är målet dels att Tensta Träff utvecklas till en långsiktigt hållbar och medborgardriven mötesplats, dels att barn och ungas uppväxtvillkor förbättras genom att samverka bidrar till ett starkt föreningsliv i stadsdelsområdet.

Målgrupperna för IOP:t är barn och unga i stadsdelsområdet, det lokala civilsamhället där aktörer som arbetar för barn och ungas uppväxtvillkor och aktörer som stärker kvinnors organisering är särskilt prioriterade samt enskilda i stadsdelsområdet.

Förväntat resultat för partnerskapet är:

- Att Tensta Träff, Stockholmssalen och tillhörande mötesrum är tillgängliga som samlingslokaler för organisationer och enskilda i det lokala civilsamhället från hösten 2022.
- Att det finns en medborgardriven mötesplats i Tensta 2025 som har förutsättningar för att på lång sikt drivas vidare på hållbara grunder.

Partnerskapets organisation

Partnerskapet är organiserat i en styrgrupp och en beredningsgrupp. Styrgruppen består av representanter från Järva stadsdelsförvaltning och Rädda Barnen. Fastighetsägaren Hemsö AB, Kulturförvaltningen, Folkets Hus och Parker samt föreningen Tensta Träff är adjungerande i styrgruppen. Styrgruppen fattar besluten i partnerskapet och ansvarar för planering och uppföljning. En beredningsgrupp bestående av representanter från stadsdelsförvaltningen och Rädda barnen har bildats för att följa upp att verksamheten fortlöper enligt plan och förbereda rapportering till styrgrupp.

Under hela 2023 har totalt åtta styrgruppsmöten hållits, varav fyra var mellan september och december.

Bildandet av en lokalförvaltande förening

Partnerskapets huvudsakliga mål är att skapa en medborgardriven mötesplats som drivs av en lokalförvaltande förening. Under den andra halvan av 2023 har Rädda Barnen och Folkets Hus och Parker gett stöd för att den nybildade föreningen Tensta Träff ska bildas. Rädda Barnen har träffat en överenskommelse med Folkets Husby om ett mentorskap för uppbyggnaden av en medborgardriven mötesplats. Folkets Husby har kompletterat det processtöd som har funnits tillgängligt genom Folkets Hus och Parker. Överenskommelsen har innehållit tre fokusområden (i) strategiskt utvecklingsarbete, (ii) styrelse- och föreningsutveckling och (iii) allmän förvaltning av samlingslokal.

Styrelsen har arbetat intensivt med föreningsbildningen under perioden och många har hört av sig och vill engagera sig i föreningen på olika sätt. Föreningens första årsmöte hålls den 11 maj 2024.

Tillgängliggörandet av Tensta Träffs lokaler

Samlingslokalerna öppnade upp för bokningar från det lokala föreningslivet och allmänheten i januari 2023. Under perioden januari till och med juni bokades lokalerna vid 127 tillfällen. Från juli till och med december 2023 har bokningarna lokalerna bokats 85 tillfällen.

Rädda Barnen har arbetat med en ny hemsida som informerar om Tensta Träff och hur lokalbokningar görs. Hemsidan har utformats så att den ska vara enkel att administrera för föreningen som på sikt ska ta över administrationen. Tidigare har bokningarna gjorts via en bokningstjänst men systemet fungerade dåligt med dubbelbokningar och missförstånd som följd. Fram till dess att hemsidan är i funktion tas kontakt kring bokningar via mejl, telefon eller den fysiska receptionen på Tensta Träff.

Rädda Barnen har vidarehyrt en del av lokalerna på Tensta Träff till studieförbundet Ibn Rushd. Lokalen avser en yta som inte nyttjas av Rädda Barnens verksamhet. Vidarehyrningen löper på sex månader i taget.

Under perioden har Hemsös utredningar av lokalernas förutsättningar och renoveringsbehov fortsatt. En av de viktigaste frågorna ur ett verksamhetsperspektiv har varit hur länge lokalerna kommer behöva tomställas under renoveringen för att istället bedrivs i ersättningslokaler. En annan fråga har varit hur föreningen Tensta Träff ska kunna involveras i renoveringsplanerna trots att föreningen varken är part i IOP eller har ett hyresförhållande till Hemsö. Involveringen av föreningen har setts som central då de är den part som ska bedriva verksamheten på mötesplatsen på sikt.

Det har inneburit utmaningar att bedriva verksamhet i lokaler som står inför att renoveras. Exempelvis har hissen upp till det våningsplan där Stockholmssalen ligger varit ur funktion. Att hissen inte har fungerat har medfört stora brister i lokalernas tillgänglighet.

Övrig verksamhet på Tensta Träff

Parallellt med bildandet av en lokalförvaltande förening har Rädda Barnen bedrivit verksamhet på Tensta Träff tillsammans med det lokala föreningslivet och andra aktörer. Varje vecka har Tensta Träff har erbjudit kvinnoträning med barnpassning, prova-på-träning i akrobatik, ledarledda skateträffar genom Skate Nation och cirkus genom samarbete med Clowner utan gränser samt läxhjälp som bedrivits tillsammans med Röda Korset, Al-Kowneye och Järvas Gemensamma Krafter. Stöd och öppna samtal med Rädda Barnens barnpsykologer har erbjudits och

familjedagar och ungdomskvällar har hållits vid flera tillfällen under hösten.

Ekonomisk redovisning

Nämnden har finansierat partnerskapet med totalt 1,5 miljoner kronor för 2023. Under perioden juli 2023 till och med december 2023 har de största kostnaderna avsett löner och lokalhyra. I enlighet med överenskommelsen om IOP kan medel som ej förbrukats under 2023 överföras till 2024.

Intäkterna från uthyrningsverksamheten samt intäkterna från vidareuthyrningen till Ibn Rushd har sammantaget uppgått till 400 000 kr.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.

Jämställdhets- och barnkonsekvensanalys

I överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap framgår att civilsamhällesaktörer som stärker kvinnors organisering samt aktörer som arbetar för barn och unga och deras uppväxtvillkor ska vara särskilt prioriterade i arbetet. Den verksamhet som har bedrivits på Tensta Träff har riktat sig mot målgrupperna kvinnor och barn och unga. Barns rättigheter är en kärnfråga för Rädda Barnens och de tillämpas bland annat genom att utforma aktiviteter som utgår från barns behov och önskemål.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att Rädda Barnens riksförbund har uppfyllt de åtaganden som överenskommelsen omfattar. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av partnerskapet med Rädda Barnen och lägger den till handlingarna.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Rädda Barnens Riksförbund och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-05-15
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-05-15